МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

ПРИКАЗ

от 30.08.2021г.                                                                                          № 239

Об утверждении локальных актов

для перехода на безбумажный вариант

(электронный) классного журнала и дневника

     Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым  от 11.06.2021г. № 1015  «Об итогах реализации единой системы электронных

журналов в Республики Крым в 2020/2021 учебном году» и внедрения единой

электронных журналов в общеобразовательных учреждениях, приказа отдела образования

администрации города Судака от 03.08.2021г. № 192 «О внедрении единой системы

электронных журналов для фиксации всех видов урочной и внеурочной деятельности в

общеобразовательных учреждения городского округа Судак», приказа по школе от

30.08.2021г. № 216 «О внедрении единой системы электронных журналов для фиксации

всех видов урочной и внеурочной деятельности в школе» и на основании педагогического

совета школы от 27.08.2021г. № 9, в целях эффективного внедрения и использования

Автоматизированной информационной системы «Крымская республиканская

образовательная сеть», уменьшение отчетности педагогическим работникам, повышения

эффективности обратных связей в ходе учебно-воспитательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

   1.1. Инструкция по ведению учета учебной деятельности с помощью электронного

журнала (далее-ЭлЖур)  в школе;

   1.2. Положение «О цифровой образовательной платформе «ЭлЖур/дневник» в школе;

   1.3. Регламент ведения ЭлЖур в школе;

   1.4. Регламент оказания помощи при работе в ЭлЖур в школе;

   1.5. Регламент предоставления услуги электронного дневника (информирования

обучающихся и их родителей (законных представителей) о результатах обучения) в

школе;
   1.6. Согласие родителя (законного представителя) обучающегося на размещение своих

персональных данных и персональных данных ребенка в системе электронный дневник,

электронный журнал успеваемости;

   1.7. Перспективный план мероприятий по внедрению ЭлЖур в школе.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      И.В. Сметанина

Ознакомлены:                                                                              А.А. Землюк

                           В.А. Борисова

 Л.Н. Онбаши

МБОУ "МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ . В.А. ДЕРЯГИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Сметанина Ирина Витальевна,
Директор
22.12.2021 08:35 (MSK), Сертификат № 025563D800F0ACA1BE4CD4ECE1913D3FA7